Sermo

III

Prima quædam excellētia diuini amoris dicitur nāritas. Nulla aliā quædam virtutē sonat spūsanct⁹ in corde hūano sic illi naturalē. sicut amorem et charitatē. Quid quidē patere potest: si reuera ad adūssione pensē qd est deus. Cū. s. Jo. iij. Deus charitas ē. s. increata infinita et imortal. Ab hac igitur charitate pcedit quædam purus et infinit⁹ actus amoris. Cū igitur deus creauit aiām ad imaginē et similitudinē suā. creauit illā. s. ad imaginē charitatē et similitudinē. s. infiniti actus amoris sui. Cū autē rōnalis aiā puenit ad ipsi⁹ rōntis liber vsum: habet quædam ex pprio esse quādam aptitudinē ad amandū. sine quā aliq modo esse nō potest. Necessē est enī illi diligere aut bonū incōmutabile quod est deus: aut bonū cōmutabile quod mundus ē. ipsa p libtate arbitrii in medio cōstituta ē. Ite autē aptitudo ad diligendū est i aiā est imago dei. Ab hac autē aptitudinē quædam plurius velocit⁹ actus amoris p quē similitudo infiniti act⁹ diuini amoris clar⁹ demonstrat. Restat igitur quā ita est aiā natura charitatis ipsa quā nulla virt⁹ ita gnālis est sue nature sicut ipsa: quod et ipsa expressio nature demonstrat. Quare autē hō naturalitē inclināat diligere vitam sciam delectationē pacē felicitatē oīquā bonū. nisi quia deus amor ē vera vita vera scientia delectatio infinita et par supans omne bonū quod ab eo cūcta bona pcedunt.

De suauitate et dulcedine diuini amoris. Capitulum. ij.

Secūda excellētia charitatē quā ipsa ceteras supat virtutes: est suauitas seu delectabilitas. Nulla enī alia virtus tantā delectationē et cōplacētā in habente expiri facit sicut ista virtus amoris. Hō solū autē facit nos delectari de deo in patria. sed etiā nūc in via: non tūc in ipso deo. verūctū in primo. et in oībus alijs creatur. In patria quædam delectabimur. Cū ps. Delectandēs in dextera tua vsq; in finē. i. sine fine. Et Job. xxij. tūc sup oīpotentem delitijs affluēs. In via quædam expimere sufficit quod dulcedines et suauitates a sanis gustibus sentiunt in eo est enī suauissimū manna quod sū diuisas mētēs dispōnes et stat⁹ diuisimode gustui aiā sapit: sicut ps. q. b. pbaue- rat horat dicens. Delectare in dño et ipse dabit tibi petiōdes cordis tui. Ipse quæ sermo de amore fauoris mentis dulcedie replet. Unde ps. Quod dulcia faucibus meis eloquia tua super mel ori meo. id est. super oēm mundanaz

delectationē: quia gustato spū despicit omnis caro. Unde Lanf. viij. Si dederit hō omnē subam domus sue p dilectiōe: quāsi nihil despiciet eam. Ideo iubilādo ait Bern. ad chris- tum. Quē tuus amor inebriat nouit quod iei- sus sapiat. felix et vere felix gustus quē sariat. In primo quæ delectabilissimū est. Unde ps. Ecce quæ bonū et quæ iocundū habitare tē. In oībus etiam creaturis tanto ppter deū delectatio abundanti⁹ est quāto mens ardenti⁹ amore inflāmat in eum. Nam oīa que sunt dilecti a diligēte amant: cum in pulchritudine et dulcedie creature videat et gustet dulcedinē et pulchritudinē creatoris. Unde Sap. xij. A magnitudine enī spēr creature cognoscibilis poterit creator horū videri. sicut ex-tem- plo beati frāctici in sua legēda claret.

Quod nihil magis necessariū est anime quæ amor dei. Cap. iij.

Tertia quæ sup ceteras virtutes charitatis eminētia est necessitas: quia absq; ea non possit aiā vita nec cetera virtutes vita viuūt teste ipso amore qui Jo. xiiij. ait. Ego sum via veritas et vita nec cetera virtutes vita viuūt. Unde ad hunc amorem querendū et vitam hortat ppheta dicens. Querite dñm. i. amorem et viuēt aiā vestra. Quare idem alibi dicit. Ultra id est. charitatē petijta te et tribuisti ei longitudinē in seculū seculi. Et alibi gaudens inquit. Et aiā mea illi viuēt. i. ppter amorem viuēt. Unde Eccl. xxiiij. de se amor ait. In me oīs grā viē et veritas. In me oīs spes vite et virtutis. Non solum autē sine ea non est vita gratie: sed nec etiā vita glorie. imo quod grauius est absq; amore ab hoīe incurrit omne malum. s. eternam damnationē. que quidē in se includit mala acerbissima quæ ad lesionem. et mirabilia saltem nobis quæ ad multitudinē. et intermiabilia quæ ad duranem.

Quomodo deo conformatur anima diuinus amor. Capitulum. iij.

Quarta amoris eminētia est conformitas. Nam sup oēs virtutes aiā deo conformatur: quia ut dictū est de charitate est et p charitatē meli⁹ quæ p alia virtutē itaq; p deo pformit aiā conformit transformatur in deū. cū oē simile pl⁹ pformit quæ cū min⁹ sibi conformit. Cū enī ita de dilexit nos quod restat nisi ut nos etiā diligam⁹ eū: et sic fiet aiā deo conformis iuxta illud. Ego dixi dii estis. s. p conformi-